
Prohlášení o mlčenlivosti při realizaci praxe na odd. sociálně-právní ochrany 

dětí Litoměřice 

 

Potvrzuji, že jsem byl/a poučen/a o tom, že při výkonu své praxe na odd. sociálně-právní 
ochrany dětí na Městském úřadu Litoměřice jsem povinen/povinna podle zákona o SPO 
zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, se kterými se při provádění sociálně právní 
ochrany nebo v přímé souvislosti s tím (v rámci své praxe) seznámil/a (§ 57, 
zák. 359/1999 Sb.)  

Rovněž jsem povinen/povinna zachovávat mlčenlivost o osobě, která upozornila orgán 
sociálně právní ochrany na možné ohrožení dítěte podle § 7 zákona o SPO, a též o údajích 
o osobách, jimž bylo dítě svěřeno do péče jakožto budoucím osvojitelům, a rovněž i o místě 
pobytu takového dítěte.  

Jsem povinen/povinna zachovávat mlčenlivost i o místu pobytu rodiče, který se stal obětí 
domácího násilí v rodině s dítětem. 

Mlčenlivost jsem povinen/povinna zachovávat i po skončení pracovního poměru, ukončení 
praxe. Této povinnosti mohu být zproštěn/a jen tím, v jehož zájmu tuto povinnost mám, a to 
písemně a s uvedením rozsahu a účelu. 

 

 

Střet zájmů 

Současně prohlašuji, že jsem byl/a poučen/a o povinnosti bezodkladně vyrozumět 
konzultanta praxe, pokud se při výkonu praxe setkám s klientem, kterého znám (případně 
jeho spisovou dokumentaci. 

 

 

V Litoměřicích      ………………………………………………… 
                    
 

 

 


